Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
пгт Опарино»

ПРОТОКОЛ
Общего собрания трудового коллектива

	« 05 »

	марта

	2019 года
	№
	1

пгт Опарино

Председатель: Бабкина А.Н.
Секретарь: Градинар Н.Г.
Присутствовали:      __32___ человек (список прилагается)

Открыла и вела заседание – А.Н. Бабкина – директор Кировского областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья пгт Опарино»

Обсуждаемые вопросы:

1.  Согласование общим собранием трудового коллектива внутренних локальных актов, регламентирующих охрану труда в образовательном учреждении:

- Положение «О системе управления охраной труда», сроком действия на последующие 5 (пять) лет, до 31.12.2023 года.
[bookmark: __DdeLink__623_3371401454]- Инструкции по охране труда и технике безопасности в соответствии с перечнем по видами работ и должностей штатного расписания, сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года (согласно приложения).
- Положение «О проведении инструктажей по охране труда» сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- Программа и содержание первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте педагогических работников, специалистов и обслуживающего персонала, сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- Программа и содержание вводного инструктажа по охране труда  педагогических работников, специалистов и обслуживающего персонала сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- Программа улучшения условий и охраны труда  сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- Положение «О Комиссии по охране труда»   сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- Регламент  работы Комиссии по охране труда сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- План работы Комиссии по охране труда  сроком действия 1 (один) год до 31.12.2019 года.
- Соглашение по охране труда между работодателем и работниками сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- Перечень мероприятий Соглашения по охране труда между работодателем и работниками сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- Положение «О порядке обучения и проверки знаний по охране труда», сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года..
- Программа обучения по охране труда, сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- Учебный план обучения по охране труда, сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- Положение «О комиссии по проверке знаний требований охраны труда»  сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- Положение «Об административно-общественном контроле по охране труда педагогических работников, рабочих и служащих» сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.

2. Выборы в состав постоянных комиссий, действующих в системе управления охраной труда образовательного учреждения:
2.1. Предложено в состав Комиссии по охране труда сроком полномочий на 5 (пять) лет до 31.12.2023г избрать:
 - Председатель комиссии - директор Бабкина А.Н.
- Заместитель председателя комиссии - заместитель директора по АХР Гольцова Н.В.
- Секретарь комиссии - инженер по охране труда Засобин И.В.
- Член комиссии - учитель технологии Воронина Н.А.
- Член комиссии — рабочий по обслуживанию Горячев Ю.В.
2.2. Предложено в состав Комиссии по проверке знаний требований охраны труда сроком полномочий на 5 (пять) лет до 31.12.2023г избрать:
- Председатель комиссии — директор Бабкина А.Н.,
- Заместитель председателя комиссии — заместитель директора по АХР Гольцова Н.В.
- Секретарь комиссии — инженер по охране труда Засобин И.В.
- Член комиссии — заместитель по УР Шешилова М.В.
- Член комиссии — заместитель по ВР Феделеш Н.И.
- Член комиссии — медицинская сестра Бабкина О.В.
РЕШИЛИ:

1. Единогласно согласовать следующие внутренние локальные акты, регламентирующих охрану труда в образовательном учреждении:
- 	Положение «О системе управления охраной труда», сроком действия на последующие 5 (пять) лет, до 31.12.2023 года.
-	Инструкции по охране труда и технике безопасности в соответствии с перечнем по видами работ и должностей штатного расписания, сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года (согласно приложения).
- 	Положение «О проведении инструктажей по охране труда» сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- 	Программа и содержание вводного инструктажа по охране труда  педагогических работников, специалистов и обслуживающего персонала сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
-	Программа и содержание первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте педагогических работников, специалистов и обслуживающего персонала, сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- 	Программа улучшения условий и охраны труда  сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- 	Положение «О Комиссии по охране труда»   сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- 	Регламент  работы Комиссии по охране труда сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- 	План работы Комиссии по охране труда  сроком действия 1 (один) год до 31.12.2019 года.
- 	Соглашение по охране труда между работодателем и работниками сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- 	Перечень мероприятий Соглашения по охране труда между работодателем и работниками сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- 	Положение «О порядке обучения и проверки знаний по охране труда», сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года..
- 	Программа обучения по охране труда, сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- 	Учебный план обучения по охране труда, сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- 	Положение «О комиссии по проверке знаний требований охраны труда»  сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.
- 	Положение «Об административно-общественном контроле по охране труда педагогических работников, рабочих и служащих» сроком действия 5 (пять) лет до 31.12.2023 года.

1.1. 	Предоставить документы на утверждение директору.
	Срок: до 12.03.2019 года.

2. Выбрать  в состав постоянно действующих комиссий в системе управления охраной труда следующих представителей образовательного учреждения:

2.1. 	Избрать в Комиссию по охране труда сроком полномочий на 5 (пять) лет до 31.12.2023г:
-  	Председатель комиссии - директор Бабкина А.Н.
- 	Заместитель председателя комиссии - заместитель директора по АХР Гольцова Н.В.
- 	Секретарь комиссии - инженер по охране труда Засобин И.В.
- 	Член комиссии - учитель технологии Воронина Н.А.
- 	Член комиссии — рабочий по обслуживанию Горячев Ю.В.

2.2. 	Избрать в Комиссию по проверке знаний требований охраны труда сроком полномочий на 5 (пять) лет до 31.12.2023г:
- 	Председатель комиссии — директор Бабкина А.Н.,
- 	Заместитель председателя комиссии — заместитель директора по АХР Гольцова Н.В.
- 	Секретарь комиссии — инженер по охране труда Засобин И.В.
- 	Член комиссии — заместитель по УР Шешилова М.В.
- 	Член комиссии — заместитель по ВР Феделеш Н.И.
- 	Член комиссии — медицинская сестра Бабкина О.В.

2.3. 	Предоставить документы на утверждение директору.
	Срок: до 12.03.2019года.

Председатель                                                                             А.Н. Бабкина
	     (подпись)

Протокол вел(а):                                                                       Н.Г. Градинар
	                                                (подпись)

Список,
 присутствующих на общем собрании трудового коллектива
05.03.2019 года
	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Подпись